



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR - EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS.**

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 076/2016

Empresa: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ sob o n.º 05.919.156/0001-94.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
2	7	9257	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 l.	2284 PIRACANJUBA	L	32.000,00	2,20	70.400,00
2	12	18177	MASSA SECA ESPAGUETE Sêmola, tipo espaguete, embalagem de plástico, 1kg.	3144 OGLIARI	UN	2.000,00	3,58	7.160,00
2	13	9359	MASSA SECA PARAFUSO Com ovos, tipo parafuso, embalagem de plástico 500g.	1104 OGLIARI	UN	2.000,00	2,50	5.000,00
TOTAL								82.560,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 077/2016

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA ME, CNPJ sob o n.º 82.416.710/0001-61.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	4	9392	PÃO DE LEITE com produtos de 1º qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto (peso 30 gramas unidade) KG	KIPAO	KG	5.000,00	8,50	42.500,00
2	3	10739	CAMOMILA para chá - pacote 8 gramas.	GERIBA	UN	1.000,00	1,87	1.870,00
2	5	29977	CHÁ MATE LARANJA torrado e moído para infusão sabor de laranja, embalagem de papel com 25 saquinhos.	PRENDA	UN	800,00	3,10	2.480,00
2	10	23503	LOURO para tempero, embalagem plástica, pacote com 4 gramas.	GERIBA	UN	200,00	1,59	318,00
TOTAL								47.168,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 078/2016

Empresa: J. GALVAN & CIA. LTDA EPP, CNPJ sob o n.º 07.939.649/0001-11.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	9259	CARNE BOVINA MOÍDA de 2º, sem pelanca e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico - Kg	FRIG. SILVA	KG	6.000,00	10,75	64.500,00
TOTAL								64.500,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2016

Empresa: SUPERMERCADO PAGNUSSAT & PAGNUSSAT LTDA, CNPJ sob o nº 17.410.693/0001-93.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	9263	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso - Kg	NAT	KG	6.000,00	5,00	30.000,00
1	3	6891	IOGURTE DE SOJA Com Polpa de Fruta, bandeja com 4 copinhos, embalagem com 400g.	BATAVO	UN	500,00	5,60	2.800,00
1	5	57	PÃO FRANCES com aproximadamente 50 gramas cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plástico devidamente coberto.	DOCE DOCÊ	KG	8.000,00	7,76	62.080,00
1	6	8983	PEITO DE FRANGO corte Sassami, congelado embalagem de 1Kg.	NAT	KG	5.000,00	8,50	42.500,00
2	1	18	ARROZ - PARBOILIZADO 5 KG Tipo 1, embalagem com 5 Kg.	DALON	UN	2.000,00	11,30	22.600,00
2	4	31112	CEREAL MATINAL DE MILHO Com açúcar, embalagem de plástico de 500g	ALCA FOODS	UN	2.500,00	5,00	12.500,00
2	6	23498	GELATINA DIET Embalagem de plástico ou papel com 12 g.	DR OETKER	UN	80,00	2,14	171,20
2	8	347	LEITE EM PO 400GR Instantâneo. Embalagem aluminizada, intacta e bem vedada. Embalagem com 400g.	AURORA	UN	3.000,00	6,80	20.400,00
2	9	30942	LEITE SEM LACTOSE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L.	AURORA	L	1.000,00	3,60	3.600,00
2	11	4269	MARGARINA POTE DE 1 KG Cremosa, com sal, gordura vegetal e com 80% de lipídeos. Sem características de creme vegetal. Características adicionais: óleos vegetais líquidos e interesterificados; água; sal (cloreto de sódio); soro de leite em pó; leite em pó desnatado; vitamina A; estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja; acidulante: ácido cítrico, aromatizante: aroma idêntico ao natural, corantes: urucum, beta caroteno e curcuma. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Pote com 1 kg.	QUALY	UN	1.000,00	8,00	8.000,00
2	14	8618	MORTADELA DE FRANGO Sem gordura; aspecto próprio; não amolecida e nem pegajosa; cor, sabor e cheiro próprio, sem manchas esverdeadas. Características adicionais: carne mecanicamente separada de ave; carne de frango; água; gordura de frango; fécula de mandioca; sal; proteína concentrada de soja; proteína isolada de soja; na embalagem deve constar a identificação do produto conforme as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Embalagem a vácuo de 1 kg.	FRIMESA	UN	2.000,00	7,00	14.000,00
2	15	8723	OLEO DE SOJA refinado, embalagem Pet com 900 ML	COCAMAR	UN	3.500,00	3,50	12.250,00
TOTAL								230.901,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2016

Empresa: SUPERMERCADO PREFERENCIAL EIRELI - EPP, CNPJ sob o nº 23.254.129/0001-21.

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
2	2	30014	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE embalagem de plástico, pacote com 335g.	PARATI	UN	1.500,00	3,30	4.950,00
TOTAL								4.950,00

Dois Vizinhos, 01 de abril de 2016

Raul Camilo Isotton
Prefeito